



ca. 18.500 morgi magd., a na taki rozwój interesów zapotrzebowano m. 1.034.772.68, z których już do kasy (nie licząc hipotek) wróciło gotówką m. 404.845 71, to rezultat ten zawdzięcza Bank przeważnie Spółkom ziemskim. Bez Spółek bowiem kapitał starczyłby na bardzo mały obszar parcelacji...

Pomimo znacznego zaoszczędzenia kapitałów przez Spółki ziemskie, tać sobie nie możemy, że bądź co bądź szczytów naszego kapitału zakładowego wpływa hamująco nawet na Spółki ziemskie, które przy energiczniejszym i szerszym zaopatrzeniu przez Bank ziemski mogłyby podejmować więcej interesów parcelacyjnych, a tem samem snadniej odpowiadały nagłym potrzebom społecznym, jakie wciąż wywołują mnożące się upadek wielkiej własności i niestająca emigracja chłopska...

W r. 1871 widziałem się z nim w Krakowie; w r. 1875, na kongresie przyrodników we Lwowie zeszli się z żoną moją i był z nią, jak brat z siostrą, gdy się rodziło to długie spotkanie... Teraz się już w życiu nie spotkam więcej. Wiadomość o śmierci Jzydora Kopernickiego, kolegi i serdecznego ducha mego, przejęła mnie smutkiem głębokim. Jest to oraś strata publiczna.

ze strony nabywcę stałej renty pieniężnej (zamiast kapitału), której abluicya zależy od umowy stron nabierać zaczyna praktycznej doniosłości przez poręczanie jej bankami rentowymi na mocy prawa z dnia 7 lipca 1891, bez którego urządzanie włości rentowych dla przedsiębiorcy prywatnego byłoby na szerszą skalę niemożliwym...

Wobec tego trudnego w stosunkach naszych postulatów ustanawia prawo z dnia 7 lipca 1891, że renta, jaka ma być nabywca parceli, o ile abluicya jej nie jest zależną od zgody obu stron, może być abluowana przez bank rentowy za pomocą listów rentowych, które otrzyma sprzedawca parceli; nabywca zaś włości rentowej płacić będzie umówioną rentę od dat banku rentowego przez 57 1/2 do 60 1/2 lat, w którym to czasie umorzona zostanie.

Sprawy szkolne. Lwów, 6 października. (Z krajowej Rady szkolnej) Rada szkolna krajowa na posiedzeniu dnia 28 września b. r. uchwaliła zatwierdzić wybór Józefa Kobosowicza, nauczyciela szkoły ludowej w Czarnej, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego i wyznaczenie Michała Chmury, nauczyciela kierującego szkoły ludowej w Ropczycach, na drugiego reprezentanta zawodu nauczycielskiego w Radzie szkolnej okręgowej w Ropczycach...

niemieckiego związku spółek zarobkowych i gospodarczych, które zwłaszcza ze względu na nową ustawę spółkową i dla nas przedstawia pewien interes. Według rocznego sprawozdania patrona związku (posta do parlamentu Schencka) liczy związek spółek niemieckich w ogóle 1422 spółki, 25 towarzystw akcyjnych i komandytowych, a podzielony jest na 33 związki filialne...

Wobec tego trudnego w stosunkach naszych postulatów ustanawia prawo z dnia 7 lipca 1891, że renta, jaka ma być nabywca parceli, o ile abluicya jej nie jest zależną od zgody obu stron, może być abluowana przez bank rentowy za pomocą listów rentowych, które otrzyma sprzedawca parceli; nabywca zaś włości rentowej płacić będzie umówioną rentę od dat banku rentowego przez 57 1/2 do 60 1/2 lat, w którym to czasie umorzona zostanie.

Do spółek spożywczych należy 55 procent niesamodzielnych robotników po których największy procent wykazują samodzielni rzemieślnicy, lekarze, urzędnicy, nauczyciele, artyści itd. Zarzut więc, jakoby spółki spożywcze nie przynosiły żadnych korzyści stanowi robotnicemu jest niesłuszny.

tańta zawodu nauczycielskiego i mianowanie ks. Michała Soniewickiego, gr. katol. duchownym członkiem w Radzie szkolnej okręgowej w Brzeżanach; wyraził uznanie p. Wł. Zagórskiemu, właścicielowi Dżurowa, za ofiarność, okazaną przy wprowadzaniu nauki zręczności w szkole ludowej w Dżurowie; przekształcić 5-klasową szkołę żeńską w Bochni na 6-klasową, zaś 6-klasową szkołę męską w Bochni na 5-klasową...

W dochodach z podatków bezpośrednich i pośrednich w czasie od 1 stycznia do ostatniego sierpnia 1891. Według tego sprawozdania dochód czysty z podatków pośrednich wynosił w tym czasie złr. 69.398.200, a więc o 2.131.317 złr. więcej, jak w tym okresie roku zeszłego. Czysty dochód z podatków bezpośrednich i opłat wynosił w tym samym czasie 152.135.287 złr. a więc o złr. 2.187.593 złr. więcej, jak w tym samym okresie roku zeszłego.

W sprawie wydzierżawienia Podhajec otrzymano dziś sześćdziesiąt odbitek drukowanego sprawozdania o przebiegu obrad Rady nadzorczej w sprawie wydzierżawienia Podhajec otrzymano dziś sześćdziesiąt odbitek drukowanego sprawozdania o przebiegu obrad Rady nadzorczej w sprawie wydzierżawienia Podhajec...

Przegląd polityczny. Kraków, 10 października. Powyżej podajemy wyniki poboru podatku w czasie od 1 stycznia do ostatniego sierpnia b. r. Według tych wyników można się spodziewać, że dochody w roku bieżącym będą o sześć milionów większe, niż w roku zeszłym.

Przebieg choroby. Kraków, 10 października. Powyżej podajemy wyniki poboru podatku w czasie od 1 stycznia do ostatniego sierpnia b. r. Według tych wyników można się spodziewać, że dochody w roku bieżącym będą o sześć milionów większe, niż w roku zeszłym.

Kronika. Kraków, 10 października. W sprawie wydzierżawienia Podhajec otrzymano dziś sześćdziesiąt odbitek drukowanego sprawozdania o przebiegu obrad Rady nadzorczej w sprawie wydzierżawienia Podhajec...







Biuro adwokata Dr. Stefana Grudzińskiego przeniesione zostało do domu Wgo Kaczmareckiego ulica Basztowa, L. 25, II piętro. 2483 1 3

Zawiadomienie. Mam zaszczyt podać do wiadomości Wych i JWych Pań, iż otworzyła się... Marya Bourdon. Ul. Szewska, L. 17, I piętro.

Państwo, zajmujący Nr. 15 w Hotelu Europejskim w dniu 7 października, zechcą łaskawie strony interesowane przeprosić do dnia 15 października b. r.

Wysoką prowizję, stałą pensję, zaliczki 1 10 udzielim każdemu, kto zajmuje się sprzedażą losów i książeczek losowych na raty. Wechsels Hans H. Fuchs, Budapest, Franz Deakgasse 12.

Willa w Szczawnicy, w parku na Miedziusiu, „pod Adamem Mickiewiczem”, składająca się z 31 pokoi, 17 przedpokoi, 2 dużych sal, piwnicy i kuchni, jest pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania.

Wyłączna sprzedaż na Kraków Piwa eksportowego okocimskiego w handlu 2488 1 6 Antoniego Suskiego w Krakowie.

SKŁAD FUTER Fr. Chęcińskiego przy ulicy Grodzkiej, L. 18, I piętro, dom z 2 balkonami, w Krakowie.

SKŁAD FUTER pod „Murzynem” Krakow, ulica Grodzka, L. 32, poleca swój doborowo zaopatrzony ZAPAS FUTER KRAJOWYCH rosyjskich i amerykańskich gotowych i na sztuki.

SKŁAD FUTER pod „Murzynem” Krakow, ulica Grodzka, L. 32, poleca swój doborowo zaopatrzony ZAPAS FUTER KRAJOWYCH rosyjskich i amerykańskich gotowych i na sztuki.

Nowości w welnie na damskie suknie, otrzymał w wielkim wyborze i poleca Kazimierz Niestołowski w Krakowie Sukiennice, L. 24-25. Ceny bardzo niskie. 2394 4 0

Zakład tapicersko-dekoracyjny i Magazyn mebli w Krakowie, przy ulicy Sławkowskiej, L. 1, Polecamy nasz obficie zaopatrzony magazyn w meble stylowe i fantazyjne, do salonów, pokoi sypialnych i jadalnych, buduarów, gabinetów, bibliotek i t. p.

Obwieszczenie. Z uwagi, że w porze jesiennej przybywa na plac Szepeński tak znaczna liczba wozów z ziemniakami i kapustą, że niwsiwstkie tamże się mogą pomieścić, a ruch osób wskutek tego doznaje przeszkody, Magistrat uchwałą z dnia 5 października 1891 postanowił, że wszystkie wozy z kapustą, niemogące już znaleźć pomieszczenia na części placu Szepeńskiego, dla wozów przeznaczonych, w dniu targowe poczynając od dnia 9 października do 30 listopada włącznie stawać winny na placu obok ujeżdżalni krytej pod Kapucynami.

M. BEYER i SPÓŁKA Zakład wyrobu gotowej białizny i wypraw ślubnych. Skład Fabryczny Towarów Płóciennych. Kraków, Sukiennice 12, 13, 14, naprzeciw kościoła N. Panny Maryi, otrzymali na sezon jesienny i zimowy wielki wybór staników damskich, sukienek i ubrań dla dzieci trykotowych w każdej wielkości. Białizna męska, damska i dziecienna w różnych gatunkach i wielkościach, całe wyprawy dla młodzieży szkolnej są gotowe na składzie po najniższej cenie.

W. STACHOWICZ krawiec cywilny i wojskowy Kraków, Rynek główny, L. 30, poleca bogato zaopatrzony skład wszelkiego rodzaju 2177 11 52 UNIFORMÓW jakoteż wszelkie artykuły dla c. k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych. Ceny umiarkowane.

Największy i pierwszy koncesjonowany ZAKŁAD POGRZEBOWY „Pompes Funebres” A. SZAFRAŃSKIEGO w KRAKOWIE Wesoła, ul. Kopernika, 32, dom własny, Filia ul. Mikołajska, 20, posiada w wielkim wyborze trumny metalowe, dębowe i z miękkiego drzewa, niklowane, stalowe, sarkofagi, materace i poduszki do trumien, wszelkie ubrania żałobne, krzyżki, krzyże nagrobkowe, pomniki kamienne, zawsze kilka grobów murowanych, tak do odstąpienia, jak i do wynajęcia. Katakumby do składania ciał na wieczność. Wielki wybór wieńców z sztucznych, jak i żywych kwiatów, Szarfy z napisami do wieńców. Najpiękniejsze karawany, tak oszklone, jak i nieoszlone. Zaprzęt do wyboru: konie białe lub karę. Remisy, powozy parokonne i jednokonne. Wysyła ludzi w bogatych uniformach do asystencji przy pogrzebach. Zakład urządza pogrzeby od najspanialszych do najskromniejszych, w najdrobniejszych szczegółach, rzetelnie, po bardzo umiarkowanych cenach i ze ścisłą punktualnością. 2356 3 5

Najlepszą welnę „Herkules” na pończochy, skarpetki, kaftany itp., jak również włóczkę Gobelinową, na rękawiczki, poleca wyłączny skład na Kraków J. Zapłatański Rynek główny, Linia A-B, 36. 2353 4 4

Ostrzeżenie! Pożalowania godna swawola, jakiej się dopuszczają z mojem nazwiskiem w plśmie i słowie i przez stemplowanie rzekomej normalnej białizny, zniwala mnie w obrocie moich praw i w interesie prawdy publicznie oświadczyć, że przez przeze mnie jedynie koncesjonowaną fabrykę trykotów i oryginalnej normalnej białizny „Wilhelma Bengera Synów” Bregenz (Vorarlberg).

Nakładem księgarni Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie wyszła z druku rozprawa p. t.: Reformy społeczne i polityczne KONSTYTUCYI 3 MAJA przez O. BALZERA, Profesora Uniwersytetu Lwowskiego. Cena 1 zlr. 1096 20 0

SLYNNNE płótna lniane kraj. korczyńskie pół białone, bez apretury, szafka 35 metrów od 11—24 zlr., a białone, apretowane, wiewo, szafka 35 metr. od 16—55 zlr. Chusteczki lniane wiewo i batystowe tuzin od 2 zlr. do 12 zlr. poleca Pierwsza krajowa fabryka tkacka Stowarzyszenie zarejestr. z ograni. poręką. Uprasza więc o łaskawe względy. Z poważaniem Dyrekcya. Główne składy: 1545 13 0 Kraków, Sławkowska, 1, dom ś. p. Helelowej, Lwów, ulica Akademicka, L. 2. Tarnopol, ul. Gimnazjalna, L. 30.

Wyroby gumowe francuskie, w najlepszym gatunku, za tuzin 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 i 8 zlr. Suspensoria i t. p. Zbiór składający się z 25 sztuk 5 zlr. Wytyka pod sekretem. 2349 2 26 J. Reif, specjalista, Wiedeń, IV., Margarethenstrasse, 7. Cenniki darmo, oplatnie i pod sekretem.

Pierwszorzędne LECZNICZE i PRZEMYSŁOWE ZAKŁADY KAZIMIERZA HENISZA w Krakowie przy ul. Zwirzyńieckiej, L. 6. Koncesjonowany przez Wysokie c. k. Namiestnictwo Zakład wodoleczniczy pozostający pod kierunkiem lekarza specjalisty, urządzony na wzór pierwszorzędnych podobnych zakładów zagranicznych. Kuracya zimną wodą, młotnienie (massage), elektryzacya prądem galwanicznym i faradyzmy. Dla pacjentów zamiejscowych pensjonat, mieszkanie wytwornie urządzone, wyborna kuchnia, domowa usługa i wszelkie wygody. Łazienki krajowe Wanny marmurowe i tusze wszelkiej temperatury. Łaźnie parowe szafkowe i ogólne największe. Pierwszy zakład w Krakowie najwytworniej urządzony. Para najlepsza z basenami ciepłym i zimnym i z tuszami różnego gatunku i temperatury.

Hotel „Imperial” Pierwszorzędny Hotel wspaniale urządzonej, mieszkania za dobę od 1 zlr. wyżej, wytwornie umeblowane, z wykwintną pościelą i wszelkimi wygodami, gdyż wszystkie powyższe zakłady mieszczą się w tymże hotelu. Biuro Techniczne koncesjonowanego budowniczego Kazimierza Henisza, wyrabia wszelkie plany, kieruje budowlami, stawianiami na rachunek osób prywatnych, podejmuje się wszelkich przedsięwzięciw w zakresie budownictwa wchodzących. 1703 16 0

Nowości jesienne i zimowe otrzymał w wielkim wyborze nowo założony Magazyn towarów bławatnych Józefa Neuwerta i Syna w Krakowie Sukiennice, L. 1, obok cukierki, jako to: Materiały wełniane, kolorowe i czarne, na suknie, okrycia i futra, Chustki zimowe, Pledy, Barchany białe i kolorowe, Koldry flanelowe, Kapy, Serwety, Firanki, Dywany, Chodniki, Pończochy i Skarpetki wełniane. Płótna, białiznę stołową, Szufony i Kretony na koszule, oraz (przemieradła bez szwii. 2366 3 5 po najumiarkowańszych cenach.

MAGAZYN MÓD ALEKSANDRY ZAMOYSKIEJ w Krakowie Sukiennice, L. 19, poleca 2263 11 16 na sezon jesienny i zimowy kapelusze damskie w wielkim wyborze, pióra strusie i fantazyjne, kwiaty pryryckie, gorsety, modne woalki, oraz wszelkie nowości w zakres toalety damskiej wchodzące. Zamówienia na suknie damskie przyjmuję, wykonuję takowe w jak najkrótszym czasie i z gustem i elegancyją po cenach umiarkowanych. Modele paryskie.

4 parcele budowlane z których każda zawiera około 750 metrów powierzchni, w najpiękniejszym położeniu w lasku na Starej Polanie dojazd od ulicy Chramcówki w Zakopanem za bardzo przystępną cenę do nabycia. Wiadomość na miejscu (przez grzeźność) u Wielm. Pana aptekarza Tabeanu, lub w Krakowie w handlu Porębski & Zimmerl, Rynek gł., L. 5. 2392 3 3

Wielki dom w Krakowie w ruchliwym miejscu, przynoszący czystego dochodu 8%, a że jest na nim znaczna pożyczka banku krajowego ma mały procent, zatem od wymaganej gotówki 11%, jest z wolnej ręki do sprzedania. Blizsza wiadomość w handlu p. Lenerta. 2328 5 6

Prywatny kurs robót ręcznych kobiecych a mianowicie: bisłego zycia, haftu i koronkarstwa, rozpoczynam w tym roku z dniem 17 października. Lekcje odbywać się będą w środy i soboty popołudniu. 2430 3 8 Kornelia Mayerberg, Kraków, ul. Basztowa, 27, II piętro.

N. STINGLA ! Wiedeńskie Sucharki! Uznanne jako najlepsze do herbaty, wina i lodów. Przechowują się (w suchym miejscu) trzymając przez cały miesiąc, nie tracą nic na dobroć i smaku i dlatego poleca się je jak najmnożej każdej rodzinie. Polecam przez lekarzy dla cierpiących na żołądek! 2332 3 20 Za nadestaniem 40 cent. wysyła się opłatnie jeden karton na próbe. N. Stingl & Neffe Wiedeń, II., Circusgasse, Nr. 36. Post 2.